WIFo 2021 - PROGRAMMUBERSICHT

17:00

20:00

20:00

22:00

Sonntag, 29.08.2021

Eroffnungsveranstaltung
Hildegard-Hamm-Briicher-
Preis fiir Chancengleichheit in
der Chemie
Karl-Ziegler-Preis

BegriiBungsempfang in
der Ausstellung

08:30

10:00

10:00

10:20

10:20

10:50
10:50

12:50

12:50

14:10
14:10

15:30

15:30

16:00
16:00

17:20

17:30

18:15

18:30

21:00

Montag, 30.08.2021

MEGATHEMA

PLENARSYMPOSIUM

GDCH-PREIS
FUR SCHRIFTSTELLER UND
JOURNALISTEN

Kaffeepause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Mittagspause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Kaffeepause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

OFFENTLICHER ABENDVORTRAG
Harald Lesch
Titel tha

PosterParty

Dienstag, 31.08.2021

ENERGY

"CHEMISTRY FOR FUTURE ENERGY
SOLUTIONS"

ALFRED-STOCK-GEDACHTNISPREIS

Kaffeepause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Mittagspause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Kaffeepause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

19:00 - 22:30
ScienceParty

Mittwoch, 01.09.2021

SUSTAINABILITY/CLIMATE/
CIRCULAR EcoNOMY

"PERSPECTIVES FOR A GREEN FUTURE

AUGUST-WILHELM-VON-HOFMANN-
DENKMUNZE

Kaffeepause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Mittagspause

Jahrestagungen und Symposien
der GDCh-Fachstrukturen

Kaffeepause

ABSCHLUSSVORTRAG

Anderungen vorbehalten!



