

WiFo 2021 - PROGRAMMÜBERSICHT					
	Sonntag, 29.08.2021		Montag, 30.08.2021	Dienstag, 31.08.2021	Mittwoch, 01.09.2021
		08:30 - 10:00	<b>MEGATHEMA INFECTIOLOGY/CHEMICAL BIOLOGY PLENARSYMPOSIUM "HOW TO AVOID THE NEXT PANDEMIC – FIGHTING INFECTIOUS DISEASES OF THE FUTURE"</b>	<b>MEGATHEMA ENERGY PLENARSYMPOSIUM "CHEMISTRY FOR FUTURE ENERGY SOLUTIONS"</b>	<b>MEGATHEMA SUSTAINABILITY/CLIMATE/ CIRCULAR ECONOMY PLENARSYMPOSIUM "PERSPECTIVES FOR A GREEN FUTURE"</b>
		10:00 - 10:20	<b>GDCh-PREIS FÜR SCHRIFTSTELLER UND JOURNALISTEN</b>	<b>ALFRED-STOCK-GEDÄCHTNISPREIS</b>	<b>AUGUST-WILHELM-VON-HOFMANN-DENKMÜNZE</b>
		10:20 - 10:50	Kaffeepause	Kaffeepause	Kaffeepause
		10:50 - 12:50	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>
		12:50 - 14:10	Mittagspause	Mittagspause	Mittagspause
		14:10 - 15:30	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>
		15:30 - 16:00	Kaffeepause	Kaffeepause	Kaffeepause
		16:00 - 17:20	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>Jahrestagungen und Symposien der GDCh-Fachstrukturen</b>	<b>ABSCHLUSSVORTRAG</b>
17:00 - 20:00	<b>Eröffnungsveranstaltung</b> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ Hildegard-Hamm-Brücher-Preis für Chancengleichheit in der Chemie</li><li>▪ Karl-Ziegler-Preis</li></ul>	17:30 - 18:15	<b>ÖFFENTLICHER ABENDVORTRAG</b> Harald Lesch Titel tba		
20:00 - 22:00	<b>Begrüßungsempfang in der Ausstellung</b>	18:30 - 21:00	<b>PosterParty</b>	<b>19:00 – 22:30</b> <b>ScienceParty</b>	Änderungen vorbehalten!